
DS Photo

        

  

KOKOŘÍN, PROKLETÝ HRAD S LOUPEŽNICKOU MINULOSTÍ

Jednou jsme vyrazili za našimi přáteli do Mělníka. Kokořín, nejznámější hrad, jsme nemohli vynechat...

  
          

KOKOŘÍN, PROKLETÝ HRAD S LOUPEŽNICKOU MINULOSTÍ.

  

13.5.2013

  

Jednou jsme vyrazili za našimi přáteli do Mělníka. Kokořín, nejznámější hrad, jsme nemohli
vynechat...

  

Český král Ferdinand III. Habsburský v 17. století vyhlásil Kokořín prokletým hradem. Byl
opuštěný a nesměl se opravovat. Podle jedné pověsti toho ve stejném stolení využila banda
loupežníka Petrovského. Ten se svými kumpány terorizoval okolí a z hradu si udělal svou
základnu.

  

Další legedna vypráví příběh o divokém lovci, který do dnešních dní vyjíždí za hluboké
noci se svou smečkou psů do místních hvozdů. Když budete mít štěstí, možná naleznete

 1 / 5



DS Photo

jeho měšec plný zlaťáků, který doteď visí na větvi stromu, kde se zachtil, když kolem
uháněl na koni.

  

My jsme raději nic neriskovali a toto místo jsme navštívili pěkně ve dne, protože jak je známo,
tajuplné věci se dějí převážně v noci :-). 

  

  

 2 / 5



DS Photo

  

 3 / 5



DS Photo

  

 4 / 5



DS Photo

    

 5 / 5


